
 

  19/05/2012    S95    Estados miembros - Contrato de servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento abierto   

I.
II.
IV.

I-Turín: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente

2012/S 95-158188

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
Società metropolitana acque Torino SpA
c.so XI Febbraio n. 14
10152 Torino
ITALIA
Teléfono: +39 0114645111
Correo electrónico: info@smatorino.it
Fax: +39 0114365575

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: www.smatorino.it

Puede obtenerse más información en: Società metropolitana acque Torino SpA
corso XI Febbraio n. 14
10152 Torino
ITALIA
Teléfono: +39 0114645396
Correo electrónico: ufficio.gare@smatorino.it
Fax: +39 01146451207
Dirección Internet: http://www.smatorino.it

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Società
metropolitana acque Torino SpA
corso XI Febbraio n. 14
10152 Torino
ITALIA
Teléfono: +39 0114645396
Correo electrónico: ufficio.gare@smatorino.it
Fax: +39 01146451207
Dirección Internet: http://www.smatorino.it

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Società metropolitana acque
Torino SpA ufficio protocollo
corso XI Febbraio n. 14
10152 Torino
ITALIA
Dirección Internet: http://www.smatorino.it

Page 1 of 3

mailto:info@smatorino.it?subject=TED
http://www.smatorino.it
mailto:ufficio.gare@smatorino.it?subject=TED
http://www.smatorino.it
mailto:ufficio.gare@smatorino.it?subject=TED
http://www.smatorino.it
http://www.smatorino.it


 

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

DescripciónServicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: Lotto n. 1 Zona Nord1)Breve descripción:Servizio di spurgo e pulizia di
vasche e manufatti di pertinenza del Servizio Idrico Integrato nelle aree omogenee individuate nella
planimetria allegata alla documentazione tecnica.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Quantitativo o entità: Euro 600.000,00 di cui Euro 8.400,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso.
Valor estimado IVA excluido: 600 000,00 EUR

5)Información adicional sobre los lotes:Durata 365 gg.
Responsabile del procedimento: ing. Silvano Iraldo.

Lote Nº: 2  Denominación: Lotto n. 2 Centro Reti Sud1)Breve descripción:Servizio di spurgo e
pulizia di vasche e manufatti di pertinenza del Servizio Idrico Integrato nelle aree omogenee
individuate nella planimetria allegata alla documentazione tecnica.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Euro 500.000,00 di cui Euro 2.750,00 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso.
Valor estimado IVA excluido: 500 000,00 EUR

5)Información adicional sobre los lotes:Durata: 365 gg.
Responsabile del procedimento: geom. Luciano Cappuccio.

Lote Nº: 3  Denominación: Lotto n. 3 Centro Reti Ovest1)Breve descripción:Servizio di spurgo e
pulizia di vasche e manufatti di pertinenza del Servizio Idrico Integrato nelle aree omogenee
individuate nella planimetria allegata alla documentazione tecnica.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Quantitativo o entità: Euro 500.000,00 di cui Euro 2.750,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso.
Valor estimado IVA excluido: 500 000,00 EUR

Page 2 of 3



 

5)Información adicional sobre los lotes:Durata: 365 gg.
Responsabile del procedimento: geom. Luciano Cappuccio.

Lote Nº: 4  Denominación: Lotto n. 4 Centro Produzione Sud1)Breve descripción:Servizio di spurgo
e pulizia di vasche e manufatti di pertinenza del Servizio Idrico Integrato nelle aree omogenee
individuate nella planimetria allegata alla documentazione tecnica.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000

3)Cantidad o extensión:Quantitativo o entità: Euro 500.000,00 di cui Euro 7.000,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso.
Valor estimado IVA excluido: 500 000,00 EUR

5)Información adicional sobre los lotes:Durata: 365 gg.
Responsabile del procedimento: geom. Luciano Cappuccio.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementariaFecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los
mismos: 26.6.2012

IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación27.6.2012 -
12:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónitaliano.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 3 of 3

http://www.tcpdf.org

